СОВЕТ АКБАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ № 13

с.Акбаш                                от 03.09 2021  года

О внесении изменений в решение Совета Акбашского сельского поселения

Ютазинского муниципального района от 27.05.2021 № 6 «О внесении изменений в

решение Совета Акбашского сельского поселения Ютазинского муниципального

района от 01.04.2014 г. № 7«О дополнительных основаниях

признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам,

задолженности по пеням и штрафам»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от

28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан»,

Приказом ФНС России от 02.04.2019 № ММВ-7-8/164@ «Об утверждении Порядка

списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных

безнадежными к взысканию, и Перечня документов, подтверждающих

обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по

пеням, штрафам и процентам», Уставом муниципального образования «Акбашское

сельское поселение» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан,

принятого решением Совета Акбашского сельского поселения Ютазинского

муниципального района от 17.07.2019 № 10, Совет Акбашского сельского поселения

Ютазинского муниципального района решил:

1. В решении Совета Акбашского сельского поселения Ютазинского

муниципального района от 27.05.2021 № 6 «О внесении изменений в решение

Совета Акбашского сельского поселения Ютазинского муниципального района от

01.04.2014 г. № 7 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к

взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам»

преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 59 Налогового кодекса Российской Федерации,

Приказом ФНС России от 02.04.2019 № ММВ-7-8/164@ «Об утверждении Порядка

списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных

безнадежными к взысканию, и Перечня документов, подтверждающих

обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по

пеням, штрафам и процентам», Совет Акбашского сельского поселения

Ютазинского муниципального района решил:».

2. Обнародовать настоящее решение на специальных информационных

стендах на территории муниципального образования «Акбашское сельское

поселение» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан,

2